AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 e-mail: gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br  CNPJ: 03.579.836/0001-80

  ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
CNPJ: 03.579.836/0001-80

Alto Araguaia - MT, 05 de setembro de 2025.
OFÍCIO N.º 310/2025

À Ilma. Sra.
Martha Silvia Zaiden Maia Brandão
Vereadora
Alto Araguaia - MT

Ref: Requerimento nº 025/2025

Em resposta ao requerimento epigrafado, encaminho em anexo, as informações

solicitadas, disponibilizadas pelo Instituto de Saúde Santa Rosa.

Atenciosamente,

JACSON MARLON NIEDERMEIER
Prefeito Municipal de Alto Araguaia

mailto:gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br

Instituto

SANTA ROSA

Alto Araguaia/MT, 01 de setembro de 2025.

Ofício N° 067/2025 - DIR/ISSR/HMAA

À Secretaria Municipal de Saúde
A/C Sr. Cacildo da Cruz Bandeira Filho, Secretário Municipal de Saúde
End: Rua Quintino Bocaiuva, nº 822, Bairro Atlântico, Alto Araguaia/MT

saude@altoaraguaia.mt.gov.br

Ref.: Resposta ao Ofício 308 - Requerimento nº 025/2025 – Câmara

Municipal de Vereadores de Alto Araguaia.

Prezado Secretário,

O INSTITUTO DE SAÚDE SANTA ROSA ("ISSR" ou "Instituto"),
pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/ME sob

o nº 08.706.573/0004-90, com sede na Rua Severino Botelho, nº 1.118, Centro,

78.780-000, Alto Araguaia/MT, informa e solicita o quanto segue.

O Contrato de Gestão nº 137/2022 foi firmado em 01/09/2022, tendo

por objeto a gestão técnica e administrativa, operacionalização e execução das

ações e serviços de saúde do Hospital Municipal de Alto Araguaia - HMAA.

Cumpre destacar que o Contrato de Gestão estabelece a obrigação
do gestor de disponibilizar atendimento médico contínuo e o Termo de
Referência dispõe:

"7.1 А prestação de serviços deverá ocorrer conforme as

especificações abaixo descritas, competindo à Organização Social
de Saúde:

7.1.4 Contratação e gestão de profissionais de todas as áreas
concernentes à operação do Hospital Municipal;"

Deste modo, o Instituto optou por contratar a empresa Prime Medicina

Ltda, CNPJ n° 22.953.310/0001-63 com para prestar serviços médicos

hospitalares de plantões presenciais e de transporte e remoção de pacientes.

Rec
eli

52190/80

la
ni
el
a

hi
as
.

1

Instituto

SANTA ROSA

Os médicos escalados para prestar os serviços no mês
setembro/2025 são os seguintes:

Accioly Ferreira Vieira de Rezende, CRM 14039/MT
Amanda Carvalho Nunes, CRM 15405/MT
Fabiana Cristina Oliveira, CRM 15641/MT

Flávia de Alburquerque Leão Costa, CRM 8381/MT

Marcelo Henrique Maraia, CRM 12596/MT

Mylena Amorim Pires, CRM 16330/MT
Mônica Reis e Silva Cazoni Anicesio, CRM 5586/MT

Kaline Aires de Souza Fávero, CRM 13613/MT
José Augusto Gomes Maia, CRM 12858/MT

João Cesar Corrêa Teodoro, CRM 16929/MT

Virgílio Dias de Campos Sobrinho, CRM 5609/MT

Jordana Costa Subtil Almeida, CRM 17028 /MT

de

Esclarecemos que, os Médicos listados acima, Clínico Geral, são
todos registrados no CRM/MT-Conselho Regional de Medicina de Mato Grosso.

A Escala Médica em anexo, poderá durante o mês corrente,

apresentar alterações conforme as necessidades para o melhor atendimento da
Porta 24h do Hospital Municipal de Alto Araguaia - HMAA.

O Contrato de Gestão, sempre em conformidade com o Aditivo
Contratual e Apostilamento, estabelecem a contratação de alguns médicos
especialistas, os quais são contratados diretamente pelo Instituto e são os
seguintes:

Lazaro Ivo Cajango Gomes, CRM 7772/MT

Anestesiologia - RQE nº: 3300

José Bazan Junior, CRM 6118/MT
Ginecologia e Obstetrícia RQE nº: 2404

Leonardo Lincoln de Melo Chaga, CRM 4912/MT
Cirurgia Geral - RQE n°: 3600

Atenciosamente,

INSTITUTO DE SAUDE SANTA ROSA

Gilvane da Silva
Diretor Executivo

2

	ofício.310.pdf
	JACSON MARLON NIEDERMEIER

	RESPOSTA_REQUERIMENTO_SOBRE_A_EMPRESA_PRIME[1].pdf

		2025-09-05T10:16:40-0300
	JACSON MARLON NIEDERMEIER:53599543100